



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## UMWW nominowany do nagrody BohaterONy! Zachęcamy do głosowania

**Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego został nominowany do nagrody BohaterONy 2025 w kategorii „Instytucja” za pielęgnowanie pamięci o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim! Głosowanie w ramach konkursu trwa do 31 października i każdy może wziąć w nim udział.**

Nagroda wyróżnia osoby oraz instytucje, których działania w szczególny sposób promują wiedzę o historii Polski XX wieku oraz edukację historyczno-patriotyczną.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego od lat tworzy przestrzeń dla historii – w mieście, w sieci i w sercach mieszkańców. Organizatorzy konkursu docenili m.in. takie inicjatywy, jak multimedialna strona [27 grudnia](#) oraz projekt [Niezwyčajni 1918-1919](#), dzięki którym pamięć o bohaterach Powstania Wielkopolskiego została przeniesiona do świata współczesnych mediów, stając się inspiracją dla kolejnych pokoleń.

– W Wielkopolsce bliskie jest nam podejście organicznikowskie, długodystansowe, nie pozwalające spoczywać na laurach. Tacy jesteśmy – konsekwentni i uparci! Ale wiemy, że wciąż jesteśmy na początku drogi. Drogi, która ma doprowadzić do upowszechnienia wiedzy o samej insurekcji, jak i wartości przyświecających tysiącom Powstańców. Nie odnieśliśmy zwycięstwa, gdyby nie społeczeństwo obywatelskie, jego aktywność i zdolność do samoorganizacji. Nie było tego zwycięstwa, gdyby nie wzięły w nim udziału – solidarnie – wszystkie stany! To rzadkość w naszej historii. I legitymacja do tego, by nie tylko dbać, ale i zabiegać o pamięć o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

[27 grudnia](#) to cyfrowe centrum pamięci – bogate w artykuły, galerie, materiały edukacyjne i questy, które przybliżają historię w atrakcyjny, interaktywny sposób. Projektowi towarzyszą profile w mediach społecznościowych, które angażują dziesiątki tysięcy odbiorców, szczególnie młodych ludzi. Z kolei inicjatywa „[Niezwyčajni 1918-1919](#)” przywraca bohaterom twarze i głosy – a to wszystko dzięki serii podcastów, w których lektorami są znani aktorzy, a także wyjątkowym wydarzeniom, podczas których ucharakteryzowani performerzy wcielają się w powstańców.

Oba projekty wspierają także ideę budowy nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego.

Zachęcamy do głosowania na nasz urząd w konkursie:

<https://bohateron.pl/bohaterony-2025/zaglosuj/>

Głosowanie trwa do 31 października 2025 roku.

Zjednoczmy się – tak jak Powstańcy – i pokażmy, że zwycięstwo to siła wspólnoty!



Zagłosuj na Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  
nominowany do nagrody BohaterONy 2025  
w kategorii „Instytucja”  
za pielęgnowanie pamięci o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim



CODZIENNIE ZA DARMO  
oddaj swój głos!



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie